2018年10月1日（北京时间），公司及全资子公司苏交科国际有限公司与Eurofins Lancaster Laboratories, Inc.和TestAmerica

Environmental Services, LLC共同签署了一份《股权收购协议》。2018年11月1日进行了交割。交割日，公司收到Eurofins支付

的款项14,393.47万美元，其中尾款262.50万美元托管在纽约花旗银行，根据《股权收购协议》的约定于交割日18个月届满之

日TestAmerica无未决赔偿诉求情形下支付给公司。

双方协议主要约定包括：

1）以2018年8月31日（基准日）TestAmercian未经审计资产、经营状况为基准，以“零现金、零负债”为基础确定了交易

价格形成机制；

2）基准日至交割日过渡期间，标的公司不会发生价值减损。如标的公司发生任何价值减损，卖方应向买方支付一笔补

偿款项，而该款项金额是使标的公司及其子公司保持价值减损未发生时原本应有的状况所必要的金额；

3）买方向托管银行支付2,625,000美元作为尾款，对于尾款中除了那些因任何未决买方索赔而根据《托管协议》应被保

留在托管账户中的款项之外的任何剩余款项，托管银行应于交割日后十八（18）个月届满之日将该笔剩余款项支付给卖方。

对于上述被保留在托管账户中的款项，托管银行应在买方相关索赔根据《股权收购协议》约定的争议解决方法得以解决后尽

苏交科集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

41

快支付给卖方。

以上内容详见公司于2018年10月8日披露的《关于转让子公司TestAmerica Environmental Services, LLC 股权的公告》、

2018年11月1日披露的《关于转让子公司TestAmerica Environmental Services, LLC 股权完成交割的公告》。

报告期内，尾款托管到期。经双方沟通，同意托管金2,625,000美元扣除以下款项844,930.06美元后剩余资金支付给卖方，

利息及利息税依约归属于买方所有或承担。最终，公司香港全资子公司香港苏交科国际账户收到托管尾款1,794,805美元。

1、截止2018年8月31日，因TestAmercia信用卡使用的记账错误，共造成现金凭空增加130,107美元。

2、截止2018年8月31日，TestAmerican已开出但未支取的支票共计713,718美元。

3、TestAmercia聘请的律师顾问费，未付费用1,105.06美元。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏交科集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 308,037,996 31.71% 0 0 0 -9,952,365 -9,952,365 298,085,631 30.69%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 308,037,996 31.71% 0 0 0 -9,952,365 -9,952,365 298,085,631 30.69%

其中：境内法人持股 21,483,373 2.21% 0 0 0 0 0 21,483,373 2.21%

   境内自然人持股 286,554,623 29.50% 0 0 0 -9,952,365 -9,952,365 276,602,258 28.48%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 663,367,984 68.29% 0 0 0 9,952,365 9,952,365 673,320,349 69.31%

1、人民币普通股 663,367,984 68.29% 0 0 0 9,952,365 9,952,365 673,320,349 69.31%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 971,405,980 100.00% 0 0 0 0 0 971,405,980 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

上表中股份变动的原因为：高管锁定股跨年度变动所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

苏交科集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

43

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

符冠华 158,696,782 5,601,750 0 153,095,032
非公开发行限售三

年、高管锁定

2017 年非公开发行：

已于 2020 年 7 月 16

日解除限售；

高管锁定：每年解锁

25%

王军华 107,673,652 3,801,000 0 103,872,652 高管锁定 每年解锁 25%

六安信实资产管

理有限公司－上